



Istituto Comprensivo
Senigallia Centro
Giulio Fagnani

via Maierini, 9
Tel. 071 60180
Fax 071 7912508
C.F. 83007430420

Cod. Univoco: UF80AE
Mail: anic84700a@istruzione.it
PEC: anic84700a@pec.istruzione.it



Prot.n. *vedi segnatura*

Senigallia, 24 febbraio 2024

Codice CIG B088CE460B

**ALL'ALBO ON LINE
SITO WEB ISTITUTO
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE**

Oggetto: **Decisione a contrarre ai sensi dell'art.50 comma 1 lett. b) del d. lgs 36/2023, e art. 45 del d.l. 129/2018 – acquisto di MATERIALE DI CANCELLERIA UFFICIO per la segreteria del plesso G.Fagnani.**

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO** il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
- VISTA** la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
- VISTO** il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
- VISTA** la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
- VISTO** il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
- VISTO** il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;
- VISTO** il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196, recante il "Codice in materia di dati di protezione dei dati personali"
- VISTO** il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
- VISTE** le norme primarie ad oggi vigenti in tema di affidamenti pubblici e precisamente:
- il D.L. 76/2020 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 e successivo D.L. 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108 che consentono l'affidamento diretto per forniture fino alla soglia di Euro 139.000,00 fino al 30 giugno 2023;
 - il nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, efficace a far data dal 1° luglio 2023, che agli articoli 14 comma 1 lettera b) e articolo 50 comma 1 lettera b) individua la soglia per gli appalti pubblici di forniture e servizi in Euro 140.000,00 (esclusa IVA);
- VISTA** l'approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 112 del 13/01/2023;

- RILEVATA** l'esigenza di avviare, in relazione all'importo finanziario, la procedura di acquisto di MATERIALE DI CANCELLERIA UFFICIO per la segreteria del plesso G.Fagnani, utilizzando la procedura di affidamento diretto ex art. 50 - lett a) del D.L. n. 36 del 31.03.23 in combinato disposto con quanto stabilito nel Regolamento acquisti approvato con delibera nr. 37 del 27.02.2019;
- VISTA** la delibera n.135 del Consiglio d' istituto del 27/10/2023 – Approvazione PTOF (Piano Triennale dell' Offerta Formativa) a.s. 2022/2025 e approvazione progettualità d' Istituto 2023-2024.
- VISTO** che non sono attive alla data odierna convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A. per la tipologia del materiale di cui alla presente determina;
- VISTI** i principi declinati dal nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023: del risultato, della fiducia, dell'accesso al mercato, di buona fede e della tutela dell'affidamento;
- VISTI** l'art. 14, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede “Per l'applicazione del Codice le soglie di rilevanza europea sono: (...) *b) euro 140.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di progettazione aggiudicati dalle stazioni appaltanti che sono autorità governative centrali indicate nell'allegato I alla direttiva 2014/24/UE*”;
- VERIFICATO** che l'importo delle prestazioni contrattuali indicate in oggetto rientrano nei limiti di cui al punto precedente;
- VISTO** l'art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
- RILEVATA** l'esigenza di indire la procedura di “affidamento diretto” ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti nel rispetto delle norme primarie come sopra indicate;
- NEL RISPETTO** dell'art. 49 del D.Lgs. 36/2023 “principio di rotazione degli affidamenti”;
- ACQUISITA** debita Autocertificazione dell'operatore economico individuato per l'affidamento attestante il possesso dei requisiti generali, finanziari e tecnici;
- VERIFICATA** ed acquisita in riferimento all'operatore economico individuato:
- la regolarità del DURC;
 - l'assenza di posizioni debitorie in Equitalia;
 - le attestazioni di assenza di annotazioni riservate ANAC;
 - l'assenza di motivi di esclusione secondo segnalazioni rilevabili dal Casellario Informativo di ANAC;
- VERIFICATO** che per l'importo oggetto del presente affidamento non risulta dovuto, da parte della Stazione Appaltante, il contributo all'ANAC;
- VERIFICATO** che ai sensi degli articoli 53 e 117 del D.Lgs. 36/2023 e considerato che il valore dell'affidamento in oggetto si colloca nel sotto soglia e che la procedura scelta è quella dell'affidamento diretto:
- si ritiene non sussistano esigenze particolari per la richiesta della garanzia provvisoria;
 - si ritiene di non chiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione del contratto in considerazione della solidità del fornitore e di miglioramento del prezzo;
- VERIFICATA** l'insussistenza delle cause di esclusione automatica e non automatica (artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023) relative al possesso dei requisiti di ordine generale nonché dei dati di ordine speciale (art. 100 del D.Lgs. 36/2023).

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001743 - 24/02/2024 - VI.2 - U
CONSIDERATA la necessità di provvedere a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del D.Lgs. n.36/2023;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

D E T E R M I N A

Art. 1 - OGGETTO

Oggetto della presente determina è acquisto di MATERIALE DI CANCELLERIA UFFICIO per la segreteria del plesso G.Fagnani.

Art. 2 - IMPORTO DELL'AFFIDAMENTO E MODALITÀ DI ESECUZIONE

L'importo dell'acquisto del materiale come sotto indicato:

N°	CODICE	DESCRIZIONE MATERIALE	Unità di misura	Quantità	PREZZO cad. IVA esclusa	PREZZO TOT iva esclusa
1	ZQA031	QUADERNONE 20 FG 21X297 RIGHE gr 80	pz	30,00	0,60 €	18,00 €
2	ZQA033	QUADERNONE 20 FG 21X297 5MM gr 80	pz	30,00	0,60 €	18,00 €
3	ZBN524	BLOCCO SPIRALATO 140FG. A5 - 5MM	pz	9,00	3,22 €	28,98 €
4	ZRG020	RUBRICA COP. PRESP.50FG 15X21 RIGHE	pz	10,00	4,34 €	43,40 €
5	ZBN501	BLOCK NOTES A4 QUADRI 5MM TEAM	pz	15,00	0,63 €	9,45 €
6	ZPI656	POST IT 656 76X51 3M	confezione 6 blocchi	4,00	5,22 €	20,88 €
7	ZPI654	POST IT 654 76X76 3M	confezione 6 blocchi	4,00	7,32 €	29,28 €
8	ZPI655	POST IT 655 76X127 3M	confezione 6 blocchi	4,00	9,54 €	38,16 €
9	ZPI671/3	SEGNAPAG POST IT IN CARTA 24X76 300FG	pz	9,00	3,08 €	27,72 €
10	ZBU074/C	BUSTE BIANCHE 80 23X33 C/STRIP 100PZ	pacco da 100	2,00	8,60 €	17,20 €
11	ZBU076/C	BUSTE BIANCHE 80 26X36 C/STRIP 100PZ.	pacco da 100	2,00	9,80 €	19,60 €
12	ZBU086/C	BUSTE BIANCHE 100 30X40 C/STRIP 25PZ	pacco da 25	8,00	5,33 €	42,64 €
13	ZET445	ETICHETTE IN BUSTA 10 FG 34X21	busta 10 FG	9,00	0,62 €	5,58 €
14	ZET435	ETICHETTE IN BUSTA 10 FG 46X20	busta 10 FG	9,00	0,62 €	5,58 €
15	ZET442	ETICHETTE IN BUSTA 10 FG 56X34	busta 10 FG	9,00	0,62 €	5,58 €
16	ZET430	ETICHETTE IN BUSTA 10 FG 70X37	busta 10 FG	9,00	0,62 €	5,58 €
17	ZET410	ETICHETTE IN BUSTA 10 FG 100X46	busta 10 FG	9,00	0,62 €	5,58 €
18	ZCUS025/B	INCHIOSTRO TIMBRI 30 ML. S/OLIO EKO BLU	pz	15,00	0,38 €	5,70 €
19	ZPL083/AZ	PORTALISTINI 4 ANELLI 22X30 D30 AZZURRO	pz	15,00	2,38 €	35,70 €
21	ZPL013/BN	P.LIST.C/TASCA 4AN 22X30 D65 BIANCHI - DORSO 8 CM	pz	24,00	5,06 €	121,44 €

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001743 - 24/02/2024 - VI.2 - U

22	ZRA001/B	REGISTRATORI OXFORD COLORE BLU - DORSO 8 CM	pz	6,00	3,96 €	23,76 €
23	ZRA001/R	REGISTRATORI OXFORD COLORE ROSSO- DORSO 8 CM	pz	6,00	3,96 €	23,76 €
24	ZRA001/V	REGISTRATORI OXFORD COLORE VERDE - DORSO 8 CM	pz	6,00	3,96 €	23,76 €
25	ZRA001/L	REGISTRATORI OXFORD COLORE LIME - DORSO 8 CM	pz	6,00	3,96 €	23,76 €
26	ZRA001/F	REGISTRATORI OXFORD COLORE FUXIA - DORSO 8 CM	pz	6,00	3,96 €	23,76 €
27	ZRA001/A	REGISTRATORI OXFORD COLORE AZZURRO - DORSO 8 CM	pz	6,00	3,96 €	23,76 €
28	ZCT065	BUSTE FORATE 22X30 13/100 LUC. 50PZ	50 pz	6,00	3,35 €	20,10 €
29	ZCP005/ASS	CARPETTA MANILA SEMPLICE 25X35 100PZ.ASS	100 pz	3,00	7,95 €	23,85 €
30	ZCP010/ASS	CARPETTA MANILA 3 LEMBI 25X33 50PZ. ASS.	50 pz	6,00	5,68 €	34,08 €
31	ZCP055/B	CARP.3 LEMBI C/ELAST.25X35 PLAST.BLU	pz	10,00	0,61 €	6,10 €
32	ZCP055/G	CARP.3 LEMBI C/ELAST.25X35 PLAST.GIALLO	pz	10,00	0,61 €	6,10 €
33	ZCP055/V	CARP.3 LEMBI C/ELAST.25X35 PLAST.VERDE	pz	10,00	0,61 €	6,10 €
34	ZSA010/B	CART.PORTAPROG.3 BOTTONI 10 CM.BLU	pz	15,00	1,42 €	21,30 €
35	ZSA015/B	CART.PORTAPROG.3 BOTTONI 14 CM. BLU	pz	30,00	1,42 €	42,60 €
36	ZCS395VE/C	CART.SOSP. V ARA.INT.395 L.ORRIZ. - 50PZ	conf. 50 pz	3,00	24,98 €	74,94 €
37	ZPX350	POUCHES 125 MY 216X303 A4 100 PZ	100 fogli	2,00	10,47 €	20,94 €
38	ZPX360	POUCHES 125 MY 303X426 A3 100 PZ	100 fogli	1,00	19,75 €	19,75 €
39	ZDD146	DISTRUGGIDOCUMENTI REXEL SECURE S5 - 20 litri	pz	1,00	39,34 €	39,34 €
40	ZPS003/NC	PENNA SFERA BIC CRISTAL P.MED NERO 50PZ	conf. 50 pz	2,00	8,99 €	17,98 €
41	ZPS003/BC	PENNA SFERA BIC CRISTAL P.MED BLU 50PZ.	conf. 50 pz	1,00	8,99 €	8,99 €
42	ZPS003/RC	PENNA SFERA BIC CRISTAL P.MED ROSSO 50PZ	conf. 50 pz	1,00	8,99 €	8,99 €
43	ZPS003/VC	PENNA SFERA BIC CRISTAL P.MED VERDE 50PZ	conf. 50 pz	1,00	8,99 €	8,99 €
44	ZEVO15/G	EVIDENZIATORE TRATTO VIDEO GIALLO	pz	45,00	0,53 €	23,85 €
45	ZEVO15/ASS	EVIDENZIATORE TRATTO VIDEO 6 COL ASS.	Conf. 6 pz	9,00	3,19 €	28,71 €
46	ZPF026/ASS	PENNARELLI OHPEN 780 OHP 4 COL ASS. - TRATTO MEDIO PUNTA 1,9 MM	Conf. 4 pz	12,00	2,11 €	25,32 €
47	ZPF305/B	STABILO OHPEN UNIVERSAL BLU - TRATTO MEDIO PUNTA 0,7 MM	pz	10,00	0,74 €	7,40 €
48	ZPF305/N	STABILO OHPEN UNIVERSAL NERO - TRATTO MEDIO PUNTA 0,7 MM	pz	10,00	0,74 €	7,40 €
49	ZPF305/R	STABILO OHPEN UNIVERSAL ROSSO - TRATTO MEDIO PUNTA 0,7 MM	pz	10,00	0,74 €	7,40 €
50	ZPF305/V	STABILO OHPEN UNIVERSAL VERDE - TRATTO MEDIO PUNTA 0,7 MM	pz	10,00	0,74 €	7,40 €
51	ZCR062	CORRETTORE BIC TIPP-EX MICRO 5X8M.	pz	24,00	1,62 €	38,88 €
52	ZCR066	CORRETTORE A PENNA NP 10	pz	24,00	1,32 €	31,68 €
53	ZMT020/HB	MATITE NORIS 120 STAEDTLER HB	pz	50,00	0,37 €	18,50 €
54	ZMT125	TEMPERINI 2 FORI METALLO	pz	15,00	0,28 €	4,20 €

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001743 - 24/02/2024 - VI.2 - U

55	ZGO001/C	GOMME MATITA STAEDTLER - 20PZ.	conf. 20 pz	1,00	11,12 €	11,12 €
56	ZRS300	DOPPIO DECIMETRO CON IMPUGNATURA monocolore	pz	15,00	0,41 €	6,15 €
57	ZRS080	RIGA CM 80 PLASTICA - 80 centimetri	pz	3,00	4,06 €	12,18 €
58	ZLA085	PANNELLO SUGHERO 90X120 C.ALLUMINIO	pz	1,00	54,67 €	54,67 €
59	ZFE060	PUNTINE PLASTIFICATE COLOR 50PZ.	conf. 50 pz	15,00	0,54 €	8,10 €
60	ZFO021	FORBICI UFFICIO CM 21 IMPUGNAT.PLASTICA	pz	9,00	0,78 €	7,02 €
61	ZCC005	CUCITRICE S51	pz	6,00	15,31 €	91,86 €
62	ZPU001/C	PUNTI ZENITH 130E 1000PT. CONF.10 SCAT.	confezione 10 scatole	6,00	7,72 €	46,32 €
63	ZCC305	LEVAPUNTI ZENIT 580	pz	7,00	5,90 €	41,30 €
64	ZCO514	Colla stic UHU stick RENATURE maxi 40 gr	pz	18,00	1,61 €	28,98 €
65	ZNA062	NASTRO ADESIVO IMBALLO H50X66MT TRASP.	pz	10,00	0,88 €	8,80 €
66	ZPI652	POST IT 652H NASTRO CORREZIONE 2 RIGHE	pz	9,00	4,58 €	41,22 €
67	ZNA022	NASTRO ADESIVO 550 15X66 3M	pz	18,00	1,40 €	25,20 €
68	ZFE002	FERMAGLI N. 2 SCAT 100 PZ 26MM	10 scatole	3,00	0,28 €	0,84 €
69	ZFE005	FERMAGLI N. 5 SCAT 100 PZ 49MM	10 scatole	3,00	0,74 €	2,22 €
70	ZEL002	ELASTICI GOMMA ASSORTITI CONF 1 KG	1 confezione	3,00	4,28 €	12,84 €
71	ZEL314	FETTUCCE PARA D150 X8MM CONF 1 KG	1 confezione	3,00	5,33 €	15,99 €
72	ZFXZ570/C	ROTOLO CALCOLATRICE H.57 D60 38MT 10 PZ	confezione 10 pz	1,00	6,96 €	6,96 €
73	72196	CALCOLATRICE DA TAVOLO DH-12BK CASIO DH-12BK	pz	2,00	12,89 €	25,78 €
74	Z737	TARGA 21X30 CON PELLICOLA A COLORI	pz	1,00	39,38 €	39,38 €
75	Z7KIT	DISTANZIALI PER TARGA - KIT 4PZ.	pz	1,00	22,54 €	22,54 €

TOTALE IMPONIBILE 1.716,97**IVA 22%** 377,73**TOTALE DA FATTURARE** 2.094,70

La spesa sarà imputata nel programma annuale E.F. 2023 – A01 Funzionamento generale e decoro della scuola.
Il pagamento verrà effettuato tramite bonifico bancario a seguito di emissione di fattura elettronica.

Art. 4 - AFFIDATARIO DEL SERVIZIO DI FORNITURA

La fornitura del materiale è assegnata in affitto diretto all'operatore economico Società **GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. - P.IVA 00150470342 - Via Bernini, 22/A - 43126 Parma.**

Art. 5- PAGAMENTO

Il pagamento avverrà dietro presentazione di regolare fattura emessa in formato elettronico (con sistema "splitpayment") per il solo importo dell'imponibile, mentre l'IVA verrà versata direttamente allo Stato.

Il codice di questo **Ufficio è UF80AE** da indicare nella fattura. Si prega inoltre allegare la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato ai pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni.

Art. 6 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), dell'Allegato I.2 – Definizioni delle Attività del RUP del medesimo Codice e dell'art. 6 della Legge n. 241/90, viene nominato Responsabile unico del Progetto (RUP) il prof.ssa Patrizia Leoni, Dirigente dell'Istituzione Scolastica G.Fagnani – Senigallia Centro.

Art 7 - RESPONSABILE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO

Ai sensi dell'art. 114 comma 1 del D.Lgs 36/2023 e dell'art. 16 comma 1 del D.I. 129/2018, viene nominato Responsabile dell'esecuzione del contratto il DSGA dell'Istituzione Scolastica G.Fagnani – Senigallia Centro.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell'Istituzione Scolastica www.icsenigalliacentro.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Patrizia Leoni

